

— DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal
de
Cipó*



ÍNDICE DO DIÁRIO

OUTROS

DECISÃO

EXTRATO

EXTRATO



DECISÃO



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Nova Soure

DECISÃO

ASSUNTO: RENOVAÇÃO DE CESSÃO PROFISSIONAL

O Prefeito Municipal de Nova Soure-BA, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO termo de cessão outrora firmado em relação à servidora Dorgival Dantas da Silva bem como todas as suas cláusulas;

CONSIDERANDO necessidade de ser obedecido o devido processo legal bem como em obediência aos princípios que regem a administração pública;

CONSIDERANDO que no presente caso o próprio termo de cessão já traz a previsão expressa de renovação automática da referida cessão mediante necessidade;

CONSIDERANDO o que dispõe o ofício nº 020/2023 de ordem do Exmo. Sr. Prefeito da cidade de Cipó-BA, dando conta de que existe a necessidade de proceder tal renovação acima citada.

RESOLVE:

Renovar por igual período a cessão do Servidor acima citado nos termos do quanto disposto em termo assinado anteriormente bem como respeitando todas as condições exigidas por lei.

Encaminhe-se cópia desta decisão ao município e servidor solicitante.

Nova Soure-BA, 25 de janeiro de 2023

LUIS CÁSSIO DE SOUZA ANDRADE

PREFEITO

Rua Natuba s/n – Centro – Nova Soure – Bahia – CEP – 48460-000
Fone - (75)3437- 2141 R 23 Fax – (75)3437-3275
www.novasoure.ba.gov.br

Digitalizado com CamScanner



EXTRATO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 044/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 341/2022, à empresa: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor global: R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais). Tipo: Menor preço por valor global. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de EPI's (equipamentos de proteção individual), para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 01 de fevereiro de 2023.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 044/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 341/2022. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de EPI's (equipamentos de proteção individual), para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó-BA. Tipo: Menor preço valor global. Empresa: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor global: R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 01 de fevereiro de 2023.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, localizado na Av. Rui Barbosa, S/N, centro, Cipó- BA, neste ato representado pelo Sr. Josafa Marinho dos Santos, Inscrição no CPF/MF. 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 044/2022, com abertura em 22/11/2022, homologado em 01/02/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais), com os seguintes valores unitários:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Avental forrado em PVC Impermeável c/ forro em tecido de poliéster.	UND	100	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00
2	Avental impermeável para uso de preparação de caldas com larvicidas	UND	150	R\$ 34,81	R\$ 5.221,50
3	Bolsa em nylon 600, com porta caneta, porta cartão, porta celular e alça a tiracolo regulável medidas 38x26cm personalizada c/ gravação da logo institucional por serigrafia	UND	200	R\$ 54,75	R\$ 10.950,00
4	Bolsa modelos (ACE, ACS E VISA) confeccionada padrão FUNASA em tecido de lona nº 10 100% algodão na cor amarela a tira-colo regulável na altura, dimensões de 64cm altura c/ a aba aberta, 31cm, c/ aba fechada, 20cm de fundo, c/ foles laterais, 04 divisões interna, costuras c/ reforço.	UND	130	R\$ 76,57	R\$ 9.954,10
5	Bota cano curto impermeável borracha PVC tam. diversos cor preta ou branca	PAR	100	R\$ 44,13	R\$ 4.413,00
6	Bota galocha impermeável borracha PVC tam. diversos cor preta ou branca	PAR	140	R\$ 46,00	R\$ 6.440,00
7	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta tam. diversos.	PAR	60	R\$ 76,35	R\$ 4.581,00
8	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta p/ ACS e VISA tam. diversos.	PAR	100	R\$ 105,32	R\$ 10.532,00
9	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta p/ ACE padrão FUNASA tam. diversos.	PAR	60	R\$ 113,84	R\$ 6.830,40
10	Botina p/ eletricista fechamento em elástico tam. diversos.	PAR	30	R\$ 54,92	R\$ 1.647,60
11	Bolsa de lona p/ eletricista	UND	10	R\$ 144,56	R\$ 1.445,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

12	Capa de chuva em PVC tipo morcego resistente comprida c/ capuz e manga longa (ACE e ACS)	UND	100	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00
13	Capa de chuva em NYLON altamente resistente comprida c/ capuz e manga longa (ACE e ACS)	UND	60	R\$ 38,48	R\$ 2.308,80
14	Capacete de segurança de uso geral	UND	100	R\$ 40,37	R\$ 4.037,00
15	Capacete de segurança p/ eletrícista com aba total	UND	80	R\$ 53,29	R\$ 4.263,20
16	Cinturão em couro c/ talabarte p/ eletrícista	UND	6	R\$ 456,84	R\$ 2.741,04
17	Cinto em couro porta ferramentas para eletrícista	UND	6	R\$ 80,18	R\$ 481,08
18	Luva de vaqueta de proteção para uso com luva isolada de cobertura	PAR	100	R\$ 39,52	R\$ 3.952,00
19	Luva de alta tenção 1000v proteção para uso com luva isolada	PAR	6	R\$ 419,02	R\$ 2.514,12
20	Luva de vaqueta cano curta com elástico	PAR	80	R\$ 26,96	R\$ 2.156,80
21	Luva de vaqueta cano longo	PAR	40	R\$ 34,16	R\$ 1.366,40
22	Máscara respiradora semifacial c/ 1 filtro respiratório	UND	30	R\$ 42,81	R\$ 1.284,30
23	Máscara respiradora semifacial c/ 2 filtro respiratório	UND	15	R\$ 39,64	R\$ 594,60
24	Máscara facial c/ 1 filtro respiratória para pintura e gases	UND	12	R\$ 55,77	R\$ 669,24
25	Máscara facial inteira panorama respirador reutilizável c/ 2 filtros respiratórios	UND	6	R\$ 491,89	R\$ 2.951,34
26	Óculos de proteção em policarbonato lente incolor	UND	60	R\$ 7,67	R\$ 460,20
27	Óculos de proteção modelo leopardo lente incolor para eletrícista	UND	60	R\$ 4,46	R\$ 267,60
28	Óculos de proteção em armação plástica, incolor haste tipo espátula	UND	60	R\$ 10,03	R\$ 601,80
29	Protetor auricular em silicone atenuação 15 db nrrsf	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
30	Protetor auricular abafador de ruído tipo concha	UND	50	R\$ 49,45	R\$ 2.472,50
31	Sapato de segurança unissex profissional em E.V.A tam. diversos	PAR	200	R\$ 62,02	R\$ 12.404,00
32	Talabarte p/ cinto de segurança em Y de 1,30m com ABS 55mm	UND	6	R\$ 247,63	R\$ 1.485,78
VALOR TOTAL					R\$ 113.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis